

## Nr 63.

Av herrar **Holmgren** och **Hällgren**, angående fisket i västra Blekinge.

På Listerlandet i västra Blekinge finnas omkring 175 båtlag, som bedriva laxfiske. De stora båtlagen fiska ute i Östersjön med upp till 100 laxgarn per båt. Garnen betinga ett värde av cirka 4,000 kronor per båt och själva fartyget med övrig utrustning omkring 5,000 kronor. På senare tid har detta fiske gått med förlust, och under nuvarande förhållanden har man med hänsyn bland annat till minfaran nödgats avstå från utsjöfisket och i stället koncentrerat sig till fisket i Pukaviksbukten, utan vilket fiskarbefolkningen för närvarande icke kan existera.

Emellertid är allt laxfiske inom linjen Lörby kladd—Stärnö förbjudet för fiskarbefolkningen. Rätten till fisket lär vara förbehållen en arrendator. Arrendetiden är femårig och utgår vid 1940 års utgång. Sedan generationer tillbaka har fisket i Pukaviksbukten varit en tvistefråga mellan fiskarna och vederbörande arrendator. Att fiskarbefolkningen i många fall fiskat innanför linjen är obestridligt. I många fall har dock vind och ström drivit båtarna innanför linjen utan att uppsåt därvid förelegat. Beslag har emellertid gjorts å både garn och båtar, och åtal har drabbat de förment felaktiga.

Det kan ifrågasättas, huruvida fredningslinjen icke borde flyttas från Lörby kladd—Stärnö udde till ett område cirka 500 meter från Mörrumsåns mynning. Man kan ock ifrågasätta, huruvida icke förhållandena skulle kunna på annat sätt omläggas, så att fiskarbefolkningens möjligheter att i större omfattning än nu är fallet få deltaga i fisket i Pukaviksbukten bleve tillgodosedda.

Dessa m. fl. förhållanden rörande fisket vid Listerlandets kust böra ovillkorligen göras till föremål för undersökning och eventuell reglering.

På den grund få vi hemställa,

att riksdagen ville besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om en allsidig utredning av förhållandena rörande fisket i västra Blekinge samt om de förslag vartill utredningen kan komma att föranleda.

Stockholm den 20 januari 1940.

*Bj. Holmgren.*

*Elof Hällgren.*

